35 stat und dy egenanten gut bis an dise cziet habe gehat und besessen;

1) sic Edrit in bei bem «orte so serfiofsieti, baß bie etsic sälfte bes ASortes visýt 
mehr wohl erkennbar ist.

’2) Der heutige Stadtwald von Prausnit.
3) Gürgwitz, dicht be Prausuit- 
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also und mit dem rechte habe ich myme herren und seynen erben al daz 
vorgeschrebynne gut vorkoufft. Mit erkunde deses briefs vorsegilt mit 
myme und der geczuge ingesegil, di hii noch geschreben steen : hern 
Niczen Baruths, her Wolken Kozlic, hern Stephans vom Strim, hem 
Typhans Lyschowicz, hem Peschken vom Slawikow und Hanken von 5 
Muschow.

Geben und gesehen an dem nesten dunrstage noch sente Mertinstag 
zu Vrowenwalde in dem dorffe nach gotes geborthe drieczenhundirt jar 
in dem achten und sechczigistem jare.

Aus dem ältesten Copialbuche im Herzogí. Archive zu Dels p. 127. 10

41. Herzog Konrad bon Steinau und Wohlau verpfändet zugleic na- 

mens feiner Brüder im Interesse seines Bruders, des Bischofs Konrad 

bon Breslau, Wohlau und Prausnit an das Domcapitel. 1419 Sep- 

tember 6.

1419 . In nomine domini amen. Ad futuram rei memoriam. Nos Conradus 15 
Sept. 6. dei gracia dux Slezie et dominus Stynaviensis Wolaviensis et inPrusnicz 

terrarum etc. ad omnium et singulorum, quorum interest aut intererit, 
seu quos infrascriptum tangit negocium vel tangere poterit quomodolibet 
in futurum, claram tenore presencium deducimus nocionem, quod cum 
reverendus in Christo pater et dominus dominus Conradus dei gracia 20 
episcopus Wratislaviensis frater noster carissimus tempore sue promo- 
cionis ad ecclesiam Wratislaviensem per renuncciacionem spontaneam 
reverendi in Christo patris et domini domini Wenceslai olym ipsius Wra
tislaviensis ecclesie episcopi patrui nostri carissimi apud sedem aposto- 
licam factam tune vacantem fuisset promotus et eidem ecclesie prefectus 25 
in episcopum et pastorem, ecclesiam ipsam tot et tantis debitorum one- 
ribus involutam repperit et gravatam, quod redditibus et proventibus 
per sedem apostolicam pro dieto domino Wenceslao episcopo renuncciante 
et ipsius sustentacione necessaria reservatis deductis dieto domino Con
rado episcopo fratri nostro modicum huiusmodi reddituum et proventuum 30 
ad mensám dicte sue Wratislaviensis ecclesie spectancium pro suis et 
dicte sue ecclesie oneribus necessariis relevandis actenus poterat deri- 
vari seu resultare. Et eo non obstante eundem dominum Conradum 
episcopum fratrem nostrum integram taxam ipsius ecclesie Wratisla
viensis pro annata sive communi servicio camere apostolice et collegio 35 
sancte Romane ecclesie cardinalium solvere oportebat. Propter quorum 
eciam reddituum et proventuum diminucionem nedum annatam sive 
commune servicium huiusmodi, ad cuius utique integram solucionem 
ipsis camere et collegio dominorum cardinalium tenebatur astrictus sol- 
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vere et prestare, verum eciam propter varias gwerras hostilitates et lites, 
quas nonnulli duces barones milites et vasalli cum eorum fautoribus con- 
spiratoribus et adherentibus dicte domino Conrado episcopo fratri nostro 
et ipsius ecclesie predicte inferre sunt machinati et irrogare cottidie mo- 

5 liuntur. suis diversis indigenciis et necessitatibus adeo erat cireumseptus, 
quod négocia ipsius ecclesie utiliter gerere et onera sibi incumbencia 
aliter quam per vendicionem et obligacionem subseriptorum reddituum 
et proventuum ad dietám suam ecclesiam Wratislaviensem et mensám 
spectancium nequibat quomodolibet supportare suisque aliter consulere

10 indigenciis et necessitatibus providere. Et quia v enerabiles viri domini 
Johannes Strelin prepositus, Nicolaus de Bursnicz scolasticus, Nicolaus 
de Crewezburg cantor, Johannes Jenkowicz cancellarius, Johannes 
Swarcze, Paulus de Cosla, Sigismundus Dominici, Johannes Augustini. 
Thomas Mas, Franciscus Flösser, Laurencius Petri de Cracovia , Domi- 

15 nicts Tesschner. Alexius Fey, Petrus Homuth. Johannes Scolim, Theo- 
dricus de Crewezburg, Michael Bep-, Nicolaus Wenke et Nicolaus Seyd- 
licz canonici totumque capitulum dicte Wratislaviensis ecclesie ad sonum 
campane more solito capitulariter congregati in generali capitule anno a 
nativitate domini millésime quadringentesimo decimo nono post festům 

20 decollacionis s. Johannis baptiste celebrato prehabitis pluribus solemp- 
nibus tractatibus sepins repetitis voluntarie et concorditer cons enserunt, 
ut dictus dominus Conradus episcopus frater noster ultra certos redditus 
et proventus ad ipsas ecclesiam et mensám episcopalem Wratislaviensem 
spectantes alias per eum obligates, qui se ad summam octingentarum 

25 marcarum grossorum Pragensium numeri Polonici extendebant, adhuc 
de redditibus et proventibus dicte sue Wratislaviensis ecclesie usque ad 
summam pecuniarum trium milium marcarum numeri et monete pre- 
scriptorum sub reempcionis titulo valeret vendere et obligare pro huius- 
módi annata sive communi servicio persolvendis et hostibus dicte sue 

so ecclesie propulsandis aliisque dicte sue ecclesie negociis utiliter procu- 
randis seu gerendis, nos attendentes grata devocionis obediencie beni- 
volencie et promptitudinis obsequia, que dieti domini. . preláti canonici 
et capitulum dieto domino Conrado episcopo fratri nostro tempore asse- 
cucionis dicte sue ecclesie sepius et iteratis vicibus impenderunt et iugiter 

35 impendere non cessant, volentes ipsis prelatis canonicis ecclesie et capi
tule premissorum intuitn grata vicissitudine concurrere et ipsi ecclesie 
Wratislaviensi, cuius nobile membrum sumus, ne ipsa ecclesia tempore 
regiminis dicti domini Conradi episcopi fratris nostri in suis bonis seu 
facultatibusaliqua discrimina subeat sive dampna, sedpocius tamm spiri- 

40 tualibus quam eciam temporalibus felicia suscipiat inerementa, indempni- 
tati ipsius ecclesie qua atum possumus providere, constituendo nos quoad 
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infrascripta pro dieto domino Conrado episcopo fratre nostro debitorem 
principálem, animo deliberato non per errorem aut improvide sed sponte 
libere et voluntarie ac de certa nostra sciencia deliberacione super hiis 
una cum illustribus principibus Conrado Canthener OIsnicensi et Con
rado duce Albo Coslensi ducibus Slezie fratribus nostris carissimis ac 5 
nostris proceribus et vasallis prehabita diligenti maturoque consilio di- 
gesto, cum nil nobis consulcius superesset, de eorundem fratrum ac 
procením et vasallorum nostrorum connivencia assensu voluntate bene- 
placito et consensu opida nostra Wolaw et Prusniez in dyocesi Wratis- 
laviensi sita, que nostrum sunt patrimonium speciále, cum ipsorum 10 
districtibus ac omnibus et singulis ipsorum castris et fortaliciis neenon 
militibus vasallis omagiis et serviciis agris silvis nemoribus aquis aqua- 
rum decursibus piscinis paludibus pratis pascuis mellificiis venacionibus 
molendinis censibus fructibus redditibus proventibus obvencionibus emo- 
limentis theoloniis honoribus honoranciis penis etmulctis tarn maioribus 15 
sagwinum quam eciam minoribus iuribus iurisdiccionibus et aliis perti- 
nenciis universis ad ipsa opida quomodolibet spectantibus, quibuscunque 
nominibus verborum valeant designari, nullis demptis seu exclusis, quem- 
admodum dicta opida cum ipsorum districtibus in suis gadibus limitibus 
greniciis circumferenciis ab aliis opidis et districtibus adiacentibus cir- 20 
cumferencialiter est distinctum (!) ac omni proprietate iure et dominio, prout 
ipsa opida cum ipsorum districtibus cum predecessoribus nostris actenus 
habuimus tenuimus et possedimus ac de presenti habemus tenemus et 
possidemus, prelibatis dominis prelatis canonicis ecclesie et capitulo 
stipulantibus et recipientibus pro se ecclesie et capitulo supradictis nec- 25 
non . . episcopo Wratislaviensi pro tempore existente et eorum legitimis 
successoribus, qui fuerint pro tempore, duximus reobliganda et reobli- 
gamus legitime per presentes per ipsos dominos prelatos canonicos et 
capitulum ecclesiam et episcopum existentes pro tempore et eorum legi- 
timos successores habenda tenenda et perpetuo possidenda ac huiusmodi 30 
fructus redditus proventus iura et obvenciones in a et de opidis supra
dictis ac eorum districtibus omagialibus et vasallis exigenda tollenda 
recipienda et levanda et eos seu ea vendenda et obliganda et in ipsorum 
usus beneplacitos convertenda usque ad totalem solucionem et extenua- 
cionem dictorum trium milium et octingentarum marcarum per prefatum 35 
dominum Conradum episcopum fratrem nostrum nomine dicte sue eccle
sie contractorum, omnem proprietatem omneque ius et dominium, que seu 
quod nobis in dictis nostris opidis Wolaw etPrussnicz racione hereditatis 
nostre paterne competunt aut competere possent quomodolibet in futurum, 
in ipsos episcopum existentem pro tempore ecclesiam et capitulum Wra- 40 
tislaviense presentibus transferentes. In casudumtaxat, quo forsan die- 
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tum dominum Conradum episcopum fratrem nostrum cicius quod absit 
moři contigerit , antequam prescriptum debitum trium milium et octin- 
gentarum marcarum per ipsum dominum Conradum episcopum contrac- 
tum in toto vel in parte intégré extenuatum fuerit effectualiter et solutum, 

5 promittentes bona et sincera nostra fide et absque omnis doli serupulo 
pretactis dominis prelatis canonicis et capitulé ut supra stipulantibus et 
recipientibus, quod in času, que forsan predictum dominum Conradum 
episcopum fratrem nostrum cicius ab hoc seculo migrare contigerit. quam 
prescriptum debitum trium milium et octingentarum marcarum per ipsum 

io in toto vel in partě extenuatum fuerit plenarie et solutum, quod exnunc 
prout extunc, extunc prout exnunc possessionem actualem realem va- 
cuam liberam et expeditam dictorum opidorum Wolaw et Prusnicz ac 
omnium iurium et pertinencium ecrundem assignare ac universos et 
singulos proceres vasallos et opidanos nostros in dictis opidis et eorum 
15 consistentes a fidelitatis et omagii iuramento, quo nobis 

tenentur astricti, curabimus absolvere ac eosdem proceres vasallos et 
opidanos in et ad eosdem dirigere et transferre ac efficere et intendere 
effectualiter, quod ipsi proceres vasalli et opidani opidorum et distric- 
tuum prescriptorum ipsis prelatis canonicis et capitulo vice et nomine 

20 nostris prestent fidelitatis et omagii solita iuramenta, mox cum ab ipsis 
dominis prelatis canonicis et capitulo super hoc fuerimus requisiti, et 
nichilominus ipsis dominis prelatis canonicis et capitulo super huiusmodi 
obligacione omnibusque aliis et singulis suprascriptis procurare literas 
regias a serenissimo principe ac domino nostro domino Romanorum Un- 

25 garie et Boemie rege domino nostro hereditario ac eciam a fratribus 
nostris ipsorum sigillis appendentibus munitas super huiusmodi obliga
cione per nos ut premittitur facienda ac omnibus aliis et singulis supra
scriptis assensum et consensum dictorum domini regis et fratrum nostro- 
rum in se plenarie continentes, promittentes nichilominus pro nobis et 

30 nostris in dictis opidis successoribus ut supra stipulacione solempni contra 
premissa vel aliquid prescriptorum nullam excepcionem iuris vel facti 
opponere nec dicere prescriptam pecunie quantitatem dieto domino Con
rado episcopo fratri nostro aut nobis intégré fore solutam et receptam ac 
fuisse numeratam et in ipsius seu nostram utilitatem non fore conversam 

35 et non probari solucionem seu liberacionem huiusmodi debiti fore factam 
nisi per hanc literám incisam vel cancellatam aut per aliud instrumentum 
legale et bone famé tabellionis manu confectum et non petere libellum 
ipsius debiti nec exempla presentis fitere et nullam aliam excepcionem 
aut negacionem vel defensionem iuris vel facti generalem vel speciálem

40 contra premissa vel aliquid predictorum vel infra scriptorum in aliquo 
facere vel opponere, quominus ad solucionem huiusmodi debitorum fa- 
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ciendam effectualiter teneamur, sed omnia et singula supra et infra- 
scripta firma rata et grata habere observare et adimplere nec contra ipsa 
aut ipsorum aliquid facere vel venire aliqua racione vel causa, de iure 
vel de facto, publice vel occulte, directe vel indirecte seu quovis excogi- 
tato vel excogitando ingenio vel colore. Promittentes ut supra prescripta 5 
nostra opida et ipsorum districtus homines et vasallos bemis talliis ex- 
accionibus descensibus stacionibus et placitis et quibuscunque aliis gra- 
vaminibus, quibuscunque nominibus explicari valeant, non gravure tam 
diu, donec huiusmodi per dictum dominum Conradum fratrem nostrum 
persoluta fuerint penitus et in totum. Renuncciantes pro nobis et nostris 10 
in dictis opidis legitimis successoribus quoad premissa et quodlibet pre- 
missorum omnibus literis graciis privilegiis a sede apostolica seu ma- 
iestate imperatoria et eciam regia impetratis vel impetrandis concessis 
aut concedendis, privilégie fori, novarum constitucionum, epištole divi 
Adriáni de duobus vel pluribus reis debendis, beneficio appellacionis, 15 
restitucionis [in] integrum, excepcioni condiccionis indebiti, doli, con- 
diccionis sine causa, in factum accionis, excepcioni non date, non habite, 
non recepte, non numerate pecunie et in nostrum utilitatem non converse 
neenon omnibus aliis et singulis excepcionibus, defensionibus et auxiliis 
utriusque iuris tum canonici quam civilis, generalibus et Specialibus, 20 
quibuscunque nominibus censeantur, presertim non sic facti non sic cele- 
brati contractus, vi metusve causa aliter dictum quam scriptum quam 
factum fore, peticione et oblacione libelli, exemplacione transumpti seu 
copie ac peticione et exhibicione presentis liteře et eins note sine causa, 
ob non causam, ob turpem vel iniustam causam, omni rescripto a sede 25 
apostolica impetrato vel impetrando ac legi dicenti, generalem renunc- 
ciacionem non valere, nisi precesserit specialis, et generaliter omnibus 
aliis et singulis excepcionibus, defensionibus, libertatibus, auxiliis et in- 
dulgenciis, per quos seu que nos possemus ac nostri in dictis opidis 
Wolaw et Prusnicz et districtibus legitimi heredes et successores se pos- 30 
sent contra huiusmodi contractum et solucionem defendere quomodolibet 
vel tueri, seu quibus presens contractus impugnari posset quomodolibet 
seu annullari. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium 
ac evidenciam pleniorem presentes literas fieri fecimus nostri sigilli mu- 
nimine roboratas. 35

Actum et datum Wratislavie die sexta mensis Septembris anno do
mini millesimo quadringentesimo decimo nono, ad quam propter pre
scripta continuatum fuit dictum capitulum generale, presentibus hono- 
rabilibus strenuis viris dominis Henrico Crumpach canonico Glogovie 
maioris procuratore curie episcopalis Wratislaviensis, Josepho archidya- 40 
cono Legnicensi, Laurencio Roraw milite, Nicolao Medigaw et Francisco
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Hugewicz necnon Bernharde Birke, Bertolde de Ossig militibus et Nico
lae Tader fidelibus nostris testibus ad premissa.

Orig., dessen einziges Sieget veríoren, int Breslaner Domcapitelsarchive G. 5. Ausen 
auf der Urkunde steht von einer Hand des XV. Iahrhunderts noc Folgendes: Dominus

5 dux Conradus olim Wratislaviensis decanus dominus Stinaviensis et Wolaviensis 
constituit se cum consensu fratrum suorum principálem debitorem pro tribus 
milibus vinc marcis et usque ad ipsorum totalem solucionem. Et in času, quo 
dominus Conradus episcopus moreretur ante solucionem dictorum Tim et octin- 
gentarum marcarum , extunc obligat opida Prausnicz et W olaw per ecclesiam et 

10 capitulum perpetue possidenda usque ad totalem dictarum pecuniarum solucionem. 
Et nulla hic fit mencio de Canth, quia iste contractus precessit istum de 

Canth bene x aut xn diebus licet eodem anno celebrati, videlicet MocccceXI®. 
Et ita Canth cum Prausnicz et Wolaw sunt simul obligata pro tribus milibus et 
vinc marcis usque ad solucionem totalem1.

15 42. Bischof Ktonrad Don Breslau verpflichtet sic feinem Domcapitel gegen- 
über bië zum nächsten 18. Februar die versprochenen Garantien wegen der 
Verpfändung Don Wohlau und Prausnit zu shhaffen. 1419 9oventber IG.

Nos Conradus dei gracia episcopus Wratislaviensis notum facimus 1419 
tenore presencium universis, quod cum inter nos et venerabile nostru Pob. 16

20 Wratislaviense capitulum in contractu obligacionis opidorum nostrorun 
Kanth Wolaw et Prawsnicz per nos et illustrem Conradum eadem gracia 
ducem Slesie et dominum dictorum opidorum Wolaw et Prawsnicz fra
trem nostrum carissimum dictis nostris ecclesie et capitulé pridem pro 
nobis facte, dictum extiterit et conclusum, quod ipsis ecclesie et capitulo 

25 literas consensus super huinsmodi obligacione ut premittitur facta a sere- 
nissimo principe ac domino nostro domino Sigismundo divina favente 
clemencia Romanorum et Ungarie et Bohemie etc. rege domino nostro 
hereditario ac eciam aliis fratribus nostris ducibus Slezie dictorum opi
dorum dominis ordinäre et procurare et nichilominus efficere, quod pro

so ceres vasalli et opidani dictorum opidorum ipsis ecclesie et capitulo 
prestent fidelitatis et homagii solita iuramenta modis omnibus teneamur, 
prout hec omnia et singula in aliis literis nostro et nostrorum fratrum 
sigillis munitis super obligacione huinsmodi confectis designata plenius 
continentur, quas eciam literas et earum tenores habere volumus hic pro 

35 insertis. Ne igitur dicta nostra Wratislaviensis ecclesia propter more 
dispendium in suis facultatibus occasione prescriptorum danpna aliqua 
paciatur, promittimus bona et sincera nostra fide et absque omnis doli 
scrupulo, nos et honorem nostrum quoad premissa et infrascripta omnia 
et singula fideliter et effectualiter adimplenda voluntarie presentibus

40 1 Sie lebten briden Worte sind halb vettösäht, so daß sür ihte xichtige esung nicht 
gebürgt werben taun. Bergí. Band I, S. 93 ff.
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obligantes, quod literas huiusmodi consensus tam a dieto domino nostro 
rege quam eciam ab illustri Conrado fratre nostro ordinis domus s. Ma
ric Theutunicorum de Prusia infra hinc et dominicam qua Estomihi in 
dei ecclesia decantabitur dictis ecclesie et capitulé ordinäre curabimus 
et cum effectu tenebimur procurare et nichilominus efficere, quod dicti à 
proceres vasalli et opidani dictorum opidorum Wolaw etPrawsnicz infra 
eundem terminům fidelitatis et homagii prestabunt solita iuramenta per 
omnia, prout superius plenius continetur expressům. Harum quibus 
nostrum sigillum appensum est testimonio literarum.

Actum est datum Wratislavie anno a nativitate domini millesimo 10 
quadringentesimo die sexta décima mensis Novembris.

Driginal ta Domcapitelsarchive zu Breslau sub sign. G. 5 b. An einem Perga- 

mentstreifen das Schildfiegel des Ausstellers, quadrirt, alwechselnd je 2 Felder mit einem 

Adler und je 2 Felder mit 6 Lilien. Umschris nicht recht erkennbar.

43 . Einigung zwischen den Gebrüdern Herzog Konrad dem Canthner und là 

Konrad dem Weiszen. 1421 Geptember 18.

1421 In gotes namen amen. Wir Cunrad von gotes gnaden Canthner ge- 
Sept. 18. nant und wir Cunrad von den selbin gotes gnaden, den man nennit den 

weysen, gebruder herczoge in Slezien hern czur Olsen und czur Cosel etc. 
bekennen mit desem brife allen, die en sehen adir hören lesen, das wir 20 
mit rate unser eldisten rehten mann stete und dyner durch not wille 
enthaldunge.und besserunge unser fürstlicher land und lewte czusampne 
getretin synt, unser lande lewte und gut, was wir ader unser ydirman 
besundirn gehabt hat, unser eyner dem andirn hat lossen holden mit 
sulcher schikunge, das wir ungesundirt dieselbe unser lande und guter 25